## Beschlusszusammenfassung zur 32. Sitzung des Stadtrates Stadt Annweiler am Trifels vom 13.12.2023

#### öffentliche Sitzung

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

#### 2 Entscheidung über die Annahme von Spenden gem. § 94 Abs. 3 GemO

Der Stadtrat beschließt einstimmig die Spenden anzunehmen.

#### 4 Festsetzung des wiederkehrenden Beitrages für Feld-, Weinbergs- und Waldwege 2024

Der Stadtrat beschließt einstimmig den wiederkehrenden Beitrag für Feld-, Weinbergs- und Waldwege auf 11,00 €/ha festzusetzen.

#### 5 Beratung und Beschlussfassung über den Forstwirtschaftsplan 2024

Der Stadtrat beschließt einstimmig den Forstwirtschaftsplan 2024 in der vorgelegten Fassung.

### 6 Bebauungsplan "Sondergebiet Erholung Im Bindersbacher Tal" 1. Aufstellungsbeschluss gem. § 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Der Stadtrat beschließt einstimmig bei 6 Enthaltungen die Aufstellung des Bebauungsplanes "Sondergebiet Erholung "Im Bindersbacher Tal"

Der geplante Geltungsbereich des Bebauungsplanes ist aus der beiliegenden Karte ersichtlich.

# 7.1 Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe Brückengeländer Ambertpark/Seniorenheim

Der Stadtrat beschließt einstimmig die Auftragsvergabe an die Fa. Metallbau-Montageservice Thomas Braun, wie im Sachverhalt beschrieben.

#### 7.2 Grundräumung Mühlgraben Bereich Wasser- und Gerbergasse

Der Stadtrat beschließt einstimmig das Ingenieurbüro zu beauftragen die Maßnahme durchzuführen und die Verwaltung zu beauftragen entsprechende Gespräche mit dem Landkreis bezüglich Maßnahmen zur Vermeidung der Versandung der Queich im Bereich der Kernstadt zu führen, unter Berücksichtigung der schon geleisteten und künftig zu leistenden Aufwendungen.

### 7.3 Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe zur Errichtung einer PV-Anlage auf dem Hohenstaufensaal

Der Stadtrat beschließt einstimmig die Auftragsvergabe an den wirtschaftlichsten Bieter durch den Stadtbürgermeister zuzustimmen.